Konstruktion: 2 x ∅3 mm (∅ 5 mm)
3533
R
ie
m
en
p
ro
fi
le
PU 75 A PLUS orange mit Hakenverbinder
ca. 80° Shore A
• Empf. Vorspannung 6 -10 %
• Zugspannung ca. 14 daN/cm2
Messen der richtigen Riemenlänge von Ende zu Ende (Fertigungslänge Lf), ohne Haken
Artikel Nr. Material -
querschnitt
Fertigungslänge
Lf
Fertigungslänge
Lf
Empfohlener
Mind.-Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
cm2 mm inch mm inch daN lbs
FBXI3X250OG 0,142 250 9,75 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X270OG 0,142 270 10,35 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X280OG 0,142 280 10,92 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X290OG 0,142 290 11,31 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X310OG 0,142 310 12,09 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X330OG 0,142 330 12,87 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X350OG 0,142 350 13,65 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X370OG 0,142 370 14,43 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X390OG 0,142 390 15,21 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X410OG 0,142 410 15,99 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X430OG 0,142 430 16,77 25 1,0 2,0 4,5
FBXI3X450OG 0,142 450 17,55 25 1,0 2,0 4,5
* = bei Reibwert µ:1
Da Antriebsapplikation muss Zugkraft berechnet werden